



**ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

17 июля 2018 года

№ 17-П

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы Главного управления
по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
Омской области и приказы Главного управления
региональной безопасности Омской области

1. В пункте 9 приложения "Порядок составления и утверждения отчетов о результатах деятельности бюджетных учреждений Омской области, находящихся в ведении Главного управления региональной безопасности Омской области, и об использовании закрепленного за ними государственного имущества" к приказу Главного управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Омской области от 25 февраля 2011 года № 11-п слова "экономики, финансов и государственного заказа" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения".

2. Внести в состав комиссии по проведению отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей в целях предоставления субсидий из областного бюджета, утвержденный приказом Главного управления региональной безопасности Омской области от 2 октября 2015 года № 2-п, следующие изменения:

1) в наименовании должности Толстиковой Юлии Борисовны слова "начальник отдела экономики, финансов" заменить словами "заместитель начальника управления – начальник отдела правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

2) в наименовании должности Третьяка Владимира Александровича слова "отдела правового обеспечения, кадровой работы и документооборота" заменить словами "управления административно-правового и финансового обеспечения".

3. Внести в состав единой комиссии Главного управления региональной безопасности Омской области по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд, утвержденный приказом Главного управления региональной безопасности Омской области от 20 октября 2015 года № 7-п, следующие изменения:

1) в наименовании должности Антоновой Галины Васильевны слова "экономики, финансов и государственного заказа" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

2) в наименовании должности Журавлева Алексея Николаевича слова "защиты населения и территорий" заменить словами "административно-правового и финансового обеспечения";

3) в наименовании должности Лаврентьевой Елены Федоровны слова "правового обеспечения, кадровой работы и документооборота" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

4) в наименовании должности Третьяка Владимира Александровича слова "отдела правового обеспечения, кадровой работы и документооборота" заменить словами "управления административно-правового и финансового обеспечения".

4. Внести в приказ Главного управления региональной безопасности Омской области от 20 октября 2015 года № 8-п "О Комиссии по противодействию коррупции в Главном управлении региональной безопасности Омской области" следующие изменения:

1) в пункте 8 приложения № 1 "Положение о Комиссии по противодействию коррупции в Главном управлении региональной безопасности Омской области" слова "правового обеспечения, кадровой работы и документооборота" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

2) в приложении № 2 "Состав Комиссии по противодействию коррупции в Главном управлении региональной безопасности Омской области":

- в наименовании должности Дружининой Анны Никифоровны слова "правового обеспечения, кадровой работы и документооборота" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

- в наименовании должности Третьяка Владимира Александровича слова "отдела правового обеспечения, кадровой работы и документооборота" заменить словами "управления административно-правового и финансового обеспечения".

5. В пункте 6 приложения "Порядок уведомления государственным гражданским служащим Омской области, замещающим должность государственной гражданской службы Омской области в Главном управлении региональной безопасности Омской области, представителя нанимателя о фактах обращения в целях его склонения к совершению коррупционных правонарушений, перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, порядок организации проверки этих сведений и регистрации уведомлений" к приказу Главного управления региональной безопасности Омской области от 20 октября 2015 года № 10-п слова "правового обеспечения, кадровой работы и документооборота" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения".

6. В пункте 13 приложения "Порядок разработки и утверждения индивидуальных планов и профессионального развития государственных гражданских служащих Омской области, замещающих должности государственной гражданской службы Омской области в Главном управлении региональной безопасности Омской области" к приказу Главного управления региональной безопасности Омской области от 20 октября 2015 года № 12-п слова "правового обеспечения, кадровой работы и документооборота" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения".

7. В пункте 1 приложения "Положение о порядке оформления, хранения, учета, сдачи и уничтожения удостоверения государственного гражданского служащего Омской области, замещающего должность государственной гражданской службы Омской области в Главном управлении региональной безопасности Омской области" к приказу Главного управления региональной безопасности Омской области от 20 октября 2015 года № 13-п слова "правового обеспечения, кадровой работы и документооборота" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения".

8. Внести в приказ Главного управления региональной безопасности Омской области от 26 ноября 2015 года № 14-п "О Служебном распорядке и Правилах внутреннего трудового распорядка Главного управления региональной безопасности Омской области" следующие изменения:

1) в приложении № 1 "Служебный распорядок Главного управления региональной безопасности Омской области":

- в пунктах 6, 8, 17 слова "правового обеспечения, кадровой работы и документооборота" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

- пункт 1 приложения № 1 "Перечень должностей государственной гражданской службы Омской области, замещаемых государственными гражданскими служащими Омской области в Главном управлении

региональной безопасности Омской области, по которым устанавливается ненормированный служебный день" изложить в следующей редакции:

"1. Заместитель начальника управления – начальник отдела.

1.1. Начальник отдела.";

2) в пунктах 9, 11, 19 приложения № 2 "Правила внутреннего трудового распорядка Главного управления региональной безопасности Омской области" слова "правового обеспечения, кадровой работы и документооборота" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения".

9. Внести в приказ Главного управления региональной безопасности Омской области от 26 ноября 2015 года № 15-п "О комиссиях для проведения конкурса на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Омской области и включения в кадровый резерв для замещения вакантных должностей государственной гражданской службы Омской области, аттестации и квалификационного экзамена лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Омской области в Главном управлении региональной безопасности Омской области" следующие изменения:

1) в пункте 15 приложения № 1 "Положение о работе конкурсной комиссии Главного управления региональной безопасности Омской области для проведения конкурса на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Омской области и включения в кадровый резерв для замещения вакантных должностей государственной гражданской службы Омской области" слова "правового обеспечения, кадровой работы и документооборота" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

2) в приложении № 2 "Состав конкурсной комиссии Главного управления региональной безопасности Омской области для проведения конкурса на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Омской области и включения в кадровый резерв для замещения вакантных должностей государственной гражданской службы Омской области в Главном управлении региональной безопасности Омской области":

- в наименовании должности Дружининой Анны Никифоровны слова "правового обеспечения, кадровой работы и документооборота" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

- в наименовании должности Третьяка Владимира Александровича слова "отдела правового обеспечения, кадровой работы и документооборота" заменить словами "управления административно-правового и финансового обеспечения";

3) приложение № 3 "Положение о работе аттестационной комиссии Главного управления региональной безопасности Омской области для проведения аттестации и квалификационного экзамена лиц, замещающих

должности государственной гражданской службы Омской области в Главном управлении региональной безопасности Омской области" дополнить пунктом 18 следующего содержания:

"18. Организационное обеспечение деятельности аттестационной комиссии осуществляет отдел правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения Главного управления.";

4) в приложении № 4 "Состав аттестационной комиссии Главного управления региональной безопасности Омской области для проведения аттестации и квалификационного экзамена лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Омской области в Главном управлении региональной безопасности Омской области":

- в наименовании должности Дружининой Анны Никифоровны слова "правового обеспечения, кадровой работы и документооборота" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

- в наименовании должности Третьяка Владимира Александровича слова "отдела правового обеспечения, кадровой работы и документооборота" заменить словами "управления административно-правового и финансового обеспечения".

10. Внести в приказ Главного управления региональной безопасности Омской области от 26 ноября 2015 года № 16-п "Об отдельных вопросах в сфере противодействия коррупции в Главном управлении региональной безопасности Омской области" следующие изменения:

1) в приложении № 1 "Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Омской области и урегулированию конфликта интересов в Главном управлении региональной безопасности Омской области":

- в подпункте "а" пункта 7 слова "начальник отдела правового обеспечения, кадровой работы и документооборота Главного управления (заместитель председателя комиссии), советник отдела правового обеспечения, кадровой работы и документооборота" заменить словами "начальник управления административно-правового и финансового обеспечения Главного управления (заместитель председателя комиссии), советник отдела правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

- в пунктах 17, 19 – 19.2, 46 слова "правового обеспечения, кадровой работы и документооборота" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

- в пункте 3 приложения "Порядок уведомления комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Омской области и урегулированию конфликта интересов в Главном управлении региональной безопасности Омской области о поступлении документов, рассмотрение которых входит в ее

компетенцию" слова "правового обеспечения, кадровой работы и документооборота" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

2) в приложении № 2 "Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Омской области и урегулированию конфликта интересов в Главном управлении региональной безопасности Омской области":

- в наименовании должности Третьяка Владимира Александровича слова "отдела правового обеспечения, кадровой работы и документооборота" заменить словами "управления административно-правового и финансового обеспечения;

- в наименовании должности Дружининой Анны Никифоровны слова "правового обеспечения, кадровой работы и документооборота" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

3) в пункте 1 приложения № 3 "Порядок поступления обращения гражданина, замещавшего в Главном управлении региональной безопасности Омской области должность государственной гражданской службы Омской области, включенную в перечень должностей, утвержденный нормативным правовым актом Омской области, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, в течение двух лет после увольнения с государственной гражданской службы Омской области" слова "правового обеспечения, кадровой работы и документооборота" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

4) в пункте 1 приложения № 4 "Порядок поступления заявления государственного гражданского служащего Омской области, замещающего должность государственной гражданской службы Омской области в Главном управлении региональной безопасности Омской области, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" слова "правового обеспечения, кадровой работы и документооборота" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

5) пункты 2.1 – 4 приложения № 5 "Перечень должностей государственной гражданской службы Омской области в Главном управлении региональной безопасности Омской области, предусмотренный

статьей 12 Федерального закона "О противодействии коррупции" изложить в следующей редакции:

- "3. Начальник управления Главного управления.

4. Заместитель начальника управления – начальник отдела Главного управления.";

б) в приложении № 6 "Перечень должностей государственной гражданской службы Омской области в Главном управлении региональной безопасности Омской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Омской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей":

- в пункте 7 слова "отдела правового обеспечения, кадровой работы и документооборота" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

- пункт 8 исключить;

7) в приложении № 7 "Перечень должностей, замещение которых влечет за собой размещение на официальном сайте Главного управления региональной безопасности Омской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и предоставление для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Омской области, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, а также сведений об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего должность государственной гражданской службы Омской области, осуществление профессиональной служебной деятельности по которой влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду (календарному году, предшествующему году представления сведений)":

- пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

"1.1. Начальник управления Главного управления.

1.2. Заместитель начальника управления – начальник отдела Главного управления.";

- пункт 3.1 исключить;

8) в пункте 3 приложения № 8 "Положение о порядке сообщения лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Омской области в Главном управлении региональной безопасности Омской

области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов" слова "правового обеспечения, кадровой работы и документооборота" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

9) в приложении № 10 "Перечень должностей государственной гражданской службы Омской области, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает осуществление коррупционно опасных функций Главного управления региональной безопасности Омской области":

- пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

"2.1. Начальник управления Главного управления.

2.2. Заместитель начальника управления – начальник отдела правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения Главного управления.

2.3. Заместитель начальника управления – начальник отдела развития специальных технических средств и внедрения аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" управления безопасности населения и территорий Главного управления.";

- в пункте 4 слова "безопасности населения и территорий" заменить словами "административно-правового и финансового обеспечения";

- пункты 6, 8 исключить;

- в пункте 9 слова "правового обеспечения, кадровой работы и документооборота" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

- пункт 10 исключить;

- в пункте 11 слова "правового обеспечения, кадровой работы и документооборота" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

- пункт 12 исключить.

11. В составе комиссии по проведению отбора социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющих деятельность по профилактике и (или) тушению пожаров в границах населенных пунктов Омской области, в целях предоставления субсидий из областного бюджета, утвержденном приказом Главного управления региональной безопасности Омской области от 1 февраля 2016 года № 3-п, в наименовании должности Мленик Натальи Владимировны слова "экономики, финансов и государственного заказа" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения".

12. Внести в приказ Главного управления региональной безопасности Омской области от 1 февраля 2016 года № 4-п "О мерах по реализации постановления Правительства Омской области от 22 мая 2013 года № 113-п" следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 3 цифры "25" заменить цифрами "18";

2) в пункте 5 слова "экономики, финансов и государственного заказа" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

3) в пункте 4 слово "управлению" заменить словом "управления";

4) в пункте 10 приложения № 1 "Порядок деятельности комиссии Главного управления региональной безопасности Омской области по отбору некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, – казачьих обществ для предоставления субсидий из областного бюджета на осуществление уставной деятельности на территории Омской области" слово "управлению" заменить словом "управления".

5) в приложении № 2 "Состав комиссии Главного управления региональной безопасности Омской области по отбору некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, – казачьих обществ для предоставления субсидий из областного бюджета на осуществление уставной деятельности на территории Омской области":

- в наименовании должности Мленик Натальи Владимировны слова "экономики, финансов и государственного заказа" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

- в наименовании должности Антоновой Галины Васильевны слова "экономики, финансов и государственного заказа" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

- в наименовании должности Журавлева Алексея Николаевича слова "безопасности населения и территорий" заменить словами "административно-правового и финансового обеспечения";

- в наименовании должности Толстиковой Юлии Борисовны слова "начальник отдела экономики, финансов и государственного заказа" заменить словами "заместитель начальника управления – начальник отдела правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения".

13. Внести в Перечень информации о деятельности Главного управления региональной безопасности Омской области, утвержденный приказом Главного управления региональной безопасности Омской области от 1 февраля 2016 года № 5-п "Об обеспечении доступа к информации о деятельности Главного управления региональной безопасности Омской области", следующие изменения:

1) в строках 3.2, 4.2 слова "экономики, финансов и государственного заказа" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

2) в строках 1.2, 1.4, 2.1 – 2.5, 5.1 – 5.5, 6.1 слова "правового обеспечения, кадровой работы и документооборота" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

3) в строках 1.1, 1.3, 3.3, 3.5, 3.7, 3.8, 6.3 слова "безопасности населения и территорий" заменить словами "административно-правового и финансового обеспечения";

4) в строке 3.4 слова "экономики, финансов и государственного заказа Главного управления, отдел планирования и межведомственного взаимодействия управления безопасности населения и территорий" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения Главного управления, отдел планирования и межведомственного взаимодействия управления административно-правового и финансового обеспечения";

5) в строке 6.2 слова "безопасности населения и территорий Главного управления, отдел правового обеспечения, кадровой работы и документооборота" заменить словами "административно-правового и финансового обеспечения Главного управления, отдел правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения".

14. В подпункте 2 пункта 4 приложения № 1 "Положение о порядке применения поощрений и наградений к государственным гражданским служащим Омской области, замещающим должности государственной гражданской службы Омской области в Главном управлении региональной безопасности Омской области" к приказу Главного управления региональной безопасности Омской области от 29 февраля 2016 года № 7-п слова "отдела экономики, финансов и государственного заказа Главного управления и сектора по защите государственной тайны" исключить.

15. Внести в приложение "Нормативные затраты на обеспечение функций Главного управления региональной безопасности Омской области" к приказу Главного управления региональной безопасности Омской области от 4 июля 2016 года № 17-п, следующие изменения:

1) в строке 6 таблицы № 1 слова "экономики, финансов и государственного заказа" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

2) строку 7 таблицы № 1 "исключить";

3) в строке 9 таблицы № 1 слова "безопасности населения и территорий" заменить словами "административно-правового и финансового обеспечения".

16. Внести в приказ Главного управления региональной безопасности Омской области от 19 июля 2016 года № 19-п "Об утверждении порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в областной бюджет" следующие изменения:

1) в пункте 10 приложения № 1 "Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в областной бюджет" слова "экономики, финансов и государственного заказа" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

2) в приложении № 3 "Состав комиссии по признанию безнадежной к взысканию задолженности по платежам в областной бюджет":

- в наименовании должности Мленик Натальи Владимировны слова "экономики, финансов и государственного заказа" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

- в наименовании должности Барабанщиковой Ольги Анатольевны слова "экономики, финансов и государственного заказа" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

- в наименовании должности Толстиковой Юлии Борисовны слова "начальник отдела экономики, финансов и государственного заказа" заменить словами "заместитель начальника управления – начальник отдела правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

- в наименовании должности Третьяка Владимира Александровича слова "отдела правового обеспечения, кадровой работы и документооборота" заменить словами "управления административно-правового и финансового обеспечения".

17. В подпункте 2 пункта 5, пункте 8 приложения "Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении регионального государственного надзора и контроля, необходимых для подготовки доклада об осуществлении регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального и муниципального характера на территории Омской области и об эффективности такого надзора и контроля" к приказу Главного управления региональной безопасности Омской области от 8 августа 2016 года № 22-п слова "экономики, финансов и государственного заказа" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения".

18. Внести в приказ Главного управления региональной безопасности Омской области от 24 апреля 2018 года № 7-п "Об утверждении Плана противодействия коррупции в Главном управлении региональной безопасности Омской области на 2018 – 2019 годы" следующие изменения:

1) в пункте 2 слова "правового обеспечения, кадровой работы и документооборота" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

2) в приложении "План противодействия коррупции в Главном управлении региональной безопасности Омской области на 2018 – 2019 годы":

- в строках 1 – 7, 9, 10, 14 – 22 слова "правового обеспечения, кадровой работы и документооборота" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

- в строках 8, 11, 13 слова "экономики, финансов и государственного заказа" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

- в строке 12 слова "экономики, финансов и государственного заказа Главного управления, отдел правового обеспечения, кадровой работы и документооборота" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения".

19. Внести в приказ Главного управления региональной безопасности Омской области от 25 апреля 2018 года № 8-п "О формировании государственного задания и расчете средств на финансовое обеспечение его выполнения для государственных учреждений Омской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Главное управление региональной безопасности Омской области, и региональных стандартов государственных услуг (работ)" следующие изменения:

1) в приложении № 1 "Методика формирования государственного задания и расчета средств на финансовое обеспечение его выполнения государственными учреждениями Омской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Главное управление региональной безопасности Омской области":

- в пунктах 4 – 6, 10, 11 слова "экономики, финансов и государственного заказа" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

- в тексте приложения № 1 "Нормативные затраты государственных учреждений на оказание государственных услуг (выполнение работ)" слова "Начальник отдела экономики, финансов и государственного заказа" заменить словами "Заместитель начальника управления – начальник отдела правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

- в тексте приложения № 2 "Поквартальный план исполнения государственного задания по предоставлению государственных услуг (выполнению работ)" слова "Начальник отдела экономики, финансов и

государственного заказа" заменить словами "Заместитель начальника управления – начальник отдела правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

- в тексте приложения № 3 "Заявка об изменении объемов государственного задания" слова "Начальник отдела экономики, финансов и государственного заказа" заменить словами "Заместитель начальника управления – начальник отдела правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

- в тексте приложения № 4 "Отчет об исполнении поквартального плана исполнения государственного задания" слова "Начальник отдела экономики, финансов и государственного заказа" заменить словами "Заместитель начальника управления – начальник отдела правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

2) в приложении № 2 "Методика ежегодной оценки потребности в оказании государственных услуг (выполнении работ) государственными учреждениями Омской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Главное управление региональной безопасности Омской области":

- в пунктах 4, 7, 8 слова "экономики, финансов и государственного заказа" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

- в тексте приложения № 1 "Предложения о потребности в оказании государственных услуг (выполнении работ), оцениваемых по результатам проведенной ежегодной оценки потребности" слова "Начальник отдела экономики, финансов и государственного заказа" заменить словами "Заместитель начальника управления – начальник отдела правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

- в тексте приложения № 2 "Результаты оценки потребности в оказании государственных услуг (выполнении работ) государственными учреждениями Омской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Главное управление региональной безопасности Омской области, в натуральных показателях" слова "Начальник отдела экономики, финансов и государственного заказа" заменить словами "Заместитель начальника управления – начальник отдела правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

- в тексте приложения № 3 "Результаты оценки потребности в оказании государственных услуг (выполнении работ) государственными учреждениями Омской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Главное управление региональной

безопасности Омской области, в стоимостных показателях" слова "Начальник отдела экономики, финансов и государственного заказа" заменить словами "Заместитель начальника управления – начальник отдела правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения".

20. Внести в Методику проведения в Главном управлении региональной безопасности Омской области конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Омской области и включение в кадровый резерв Главного управления региональной безопасности Омской области для замещения вакантной должности государственной гражданской службы Омской области, утвержденную приказом Главного управления региональной безопасности Омской области от 6 июня 2018 года № 12-п, следующие изменения:

1) в пунктах 5, 12 слова "правового обеспечения, кадровой работы и документооборота" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

2) в абзаце пятом раздела I "Тестирование", абзацах третьем, четвертом раздела II "Анкетирование", абзаце шестом раздела IV "Индивидуальное собеседование" приложения № 2 "Описание методов оценки профессиональных и личностных качеств граждан Российской Федерации (государственных гражданских служащих Омской области), рекомендуемых при проведении в Главном управлении региональной безопасности Омской области конкурсов на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Омской области и включение в кадровый резерв Главного управления региональной безопасности Омской области для замещения вакантной должности государственной гражданской службы Омской области" слова "отдела правового обеспечения, кадровой работы и документооборота" заменить словами "управления административно-правового и финансового обеспечения".

21. Внести в Порядок составления и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности бюджетных учреждений Омской области, находящихся в ведении Главного управления региональной безопасности Омской области, утвержденный приказом Главного управления региональной безопасности Омской области от 21 июня 2018 года № 13-п, следующие изменения:

1) в пункте 9, 17 слова "экономики, финансов и государственного заказа" заменить словами "правовой, финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения";

2) в тексте приложения "План финансово-хозяйственной деятельности бюджетного учреждения Омской области" слова "Начальник отдела экономики, финансов и государственного заказа" заменить словами "Заместитель начальника управления – начальник отдела правовой,

финансовой и организационно-кадровой работы управления административно-правового и финансового обеспечения".

Начальник Главного управления



Г.Н. Привалов